Bu

ilmi kişiliğinin bir yansıması olmakla beraber farklı alanlarda eserler kaleme alması da

zengin bir ilmi literatüre sahip olduğunu göstermektedir.28

Şerif el-Murtazâ, hayatının büyük bir bölümünü ilme vakfederek resmi

görevlerde bulunmuş ve doğduğu yer olan Bağdat’ta 436/1044 yılında Hakk’a irtihal

etmiştir. Yetiştirdiği öğrencilerinin yanı sıra onlarca eser yazmıştır. Şîa’nın önde gelen

isimlerinden olan aynı zamanda Murtazâ'nin öğrencisi olan Şeyh Tûsî, El-Fihrist’te

Murtazâ’ya ait 32 eserden söz eder ve bunların dışında yazılmış başka risalelerinin de

Özgürlüğü" adıyla Türkçeye tercüme edilmiştir.

• el-Mukni fi'l-Ğaybe: İmamet konularının işlendiği bu eser, Muhammed Ali

el-Hakîm tarafından neşredilip 1995 yılında Kum şehrinde yayımlanmıştır.

• Emâli'l-Murtazâ: thk. Muhammed Ebû'l-Fazl İbrahim, Dâru İhyaî'l-

Kütübi'l-Arabbiye, Kahire, 1373/1954.

• el-Usûlü'l-i‘tikâdiye: nşr. Muhammed Hasan Ali Yâsin, Bağdât,

Matba‘atü'l-Me’arif, 1954.

• Dîvânü Şerif el-Murtazâ, Dâru'l-Cil, Beyrut, 1997/1417.

• el-Mûzıh an Ciheti i‘câzi’l-Kur’ân: nşr. Muhammed Rızâ el-Ensâri Kummî,

Mecmeü'l Buhûsî'l-İslâlamiyye, Meşhed, 1424.

Bazı araştırmacıların yaptığı tespite göre yukarıda belirtilen eserlerlerin

sayısıyla beraber günümüze ulaşan veya ulaşıp yayınlanmayan toplamda 106 civarı

olduğu tahmin edilmektedir.

delile göre varlığın, olayın hatta bütün âlemin (evrenin) mevcudiyetine yokluğun

tekaddüm etmesi bunların yok iken sonradan var olması olgusuna dayanır.40

Dolayısıyla sonradan var olan her hâdisin, kadîm ve mevcud olan bir varlığa dayanması

gerekmektedir. Maturidî geleneğinin önemli öncülerinden biri olan Ebu’l Muin en-

Nesefî (508/1114); naslarda yer alan başlangıcı ve sonu olmayan, her daim var olduğu

anlamına gelen evvel ve âhîr isimlerini ön plana çıkararak Allah’a mevcut denilmesinin

bir sakıncasının olmadığı söyler. Çünkü mevcut’un (var olan) tanımı, varlığın her daim

devam edeceği anlamına gelmektedir.41